
Pääsiäisajan kolmannen viikon keskiviikko 

 

Kristus nousi kuolleista! 

 

Päivän epistola 

 (Ap.t. 8: 18 – 25) 

 

”Niinä päivinä, kun Simon näki, että ne, joiden päälle apostolit panivat kätensä, saivat Hengen, hän tarjosi heille rahaa 

ja sanoi: ”Antakaa minullekin tuollainen valta, että kenen päälle panen käteni, se saa Pyhän Hengen.” Mutta Pietari sanoi 

hänelle: Kadotukseen joudut rahoinesi, kun luulet, että Jumalan lahja on rahalla ostettavissa! Sinulla ei ole tässä osaa 

eikä arpaa, sillä sinä et ole vilpitön Jumalan edessä. Käänny siis tästä pahuudestasi ja rukoile Herraa! Kenties hän antaa 

ajatuksesi anteeksi. Minä näen, että sinä olet myrkkyä täynnä ja vääryys pitää sinua kahleissaan.” Silloin Simon 

sanoi: ”Rukoilkaa minun puolestani Herraa, ettei minulle tapahtuisi mitään tuollaista, mitä sanoitte!” Kun apostolit olivat 

puhuneet Herran sanaa ja todistaneet hänestä, he lähtivät takaisin Jerusalemiin ja julistivat matkalla evankeliumia 

monissa Samarian kylissä.” 

 

Vaikka Simon oli vastaanottanut kasteen, niin hän ei ymmärtänyt kaikkea. Hän koetti rahalla ostaa 

mahdollisuuden Pyhän Hengen jakamiseen. Pietari toteaa, ettei Jumalan lahja ole 

myytävissä. ”Sinulla ei ole tässä osaa eikä arpaa” voi tarkoittaa kirkollisesta yhteydestä erottamista. 

Usko merkitsee elämän suuntautumista kohti Jumalaa, kyse on muutoksesta, vanhaa, vääristynyttä 

elämäntapaa ei tule noudattaa. Simon kyllä jollain tavoin uskoi (vrt. Ap.t. 8: 13), mutta hän ei tehnyt 

elämäntavan muutosta. 

 

Noita Simon on antanut nimensä simonialle, jolla tarkoitetaan kirkollisen viran myymistä tai 

ostamista. Kirkko on sen kieltänyt, kirkollista virkaa tai sakramenttia ei saa rahalla myydä tai ostaa. 

Kyse on Pyhän Hengen armolahjasta, joka saadaan ilman rahaa. 

 

Samoin kuin Filippos, Pietari ja Johannes julistivat evankeliumia monissa Samarian kylissä. 

Evankeliumi levisi jo nyt juutalaisen maailman ulkopuolelle. 

 

Päivän evankeliumi 

(Joh. 6: 35 – 39) 

 

”Jeesus sanoi: ”Minä olen elämän leipä. Joka tulee minun luokseni, ei koskaan  ole nälissään, ja joka uskoo minuun, ei 

enää koskaan ole janoissaan. Mutta te, niin kuin olen teille sanonut, olette nähneet minut ettekä kuitenkaan usko. Kaikki 

ne, jotka Isä minulle antaa, tulevat minun luokseni, ja sitä, joka luokseni tulee, minä en aja pois. Enhän minä ole tullut 



taivaasta tekemään oman tahtoni mukaan, vaan täyttämään lähettäjäni tahdon. Ja lähettäjäni tahto on, etten minä 

anna yhdenkään niistä, jotka hän on uskonut haltuuni, joutua hukkaan, vaan viimeisenä päivänä herätän heidät kaikki.” 

 

Aikaisemmin Jeesus oli ravinnut viisituhatta miestä. Juutalaiset seurasivat Häntä ja odottivat Häneltä uutta ihmettä 

saadakseen ruokaa. Jeesus on opetti, että todellinen leipä tulee taivaasta. 

 

Muutaman jakeen aikana tapahtuu ”leivän” kohdalla muutos. Aikaisemmissa teksteissä 

puhuttiin ”Hän antoi taivaasta heille leipää”, silloin sillä viitattiin mannaan. Jeesus muutti tämän 

ajatuksen todeten: ”ei Mooses teille antanut taivaasta leipää, vaan todellista taivaan leipää antaa 

minun Isäni. Jumalan leipä on se, joka tulee taivaasta”. Tämän päivän tekstissä Jeesus toteaa: ”Minä 

olen elämän leipä.” Taivaasta tullut leipä ilmaistiin Jumalan antamana leipänä, ja lopulta elämän 

leipänä. 

 

Elämän leipä viittaa epäsuorasti kuoleman mahdollisuuteen, tässä tapauksessa tarkoittaen hengellistä 

kuolemaa. Ihmiset oli synnillään erottaneet itsensä Jumalasta. Vastaanottamalla elämän leivän, 

Jeesuksen, he voivat Jumalan kanssa. 

 

Juutalaiset tekstit eivät käytä mannasta nimitystä elämän leipä. Mutta me löydämme vastaavanlaisen 

kuvauksen kertomuksesta ”Joosef ja Asenat”. Kertomus on peräisin ajanlaskumme alkuajoilta (100 

e.Kr – 100 j.Kr?) ja siinä kerrotaan Joosefin ja Asenatin avioliitosta. Kyse on Egyptiin myydystä 

Joosefista, jolle Egyptin faarao antoi vaimoksi Asenatin (1. Moos. 41: 46). Jumalaa pelkääväinen 

juutalainen ”syö siunattua elämän leipää ja juo siunatun kuolemattomuuden / katoamattomuuden 

juoman ja tulee voidelluksi siunatulla häviämättömyyden öljyllä”. Kääntyneelle Asenatille annettu 

hunajakakku  kuvataan valkoiseksi kuin lumi, täynnä hunajaa kuin taivaallinen kaste. Tämä kuvaus 

osoittaa hunajakakun olleen kuin manna. Tämän taivaallisen ravinnon hän saa taivaasta 

laskeutuneelta enkelihahmolta vastauksena rukouksiinsa. Enkeli myös lupasi kuolemattomuuden 

niille, jotka tätä ravintoa nauttivat. Tutkijoista osa pitää tekstiä juutalaisten tekemänä, osa kristittyjen 

tekemänä. 

 

”Joka tulee minun luokseni, ei koskaan ole nälissään.” Kirkon opettajat usein viittaavat Jumalan 

sanaan, joka ravitsee meidät.  Viitatessaan kohtaan ”joka uskoo minuun, ei enää koskaan ole 

janoissaan”, he selittävät tämän kohdan viittaavan kristittyjen saamaan Pyhän Hengen armolahjaan. 

 

Sitten käsitellään niitä, jotka tulevat Kristuksen luo. Tekstin mukaan Isän antamat tulevat Kristuksen 

luo, eikä yksikään niistä joudu hukkaan. Johdonmukaisesti ajatellen ne, jotka tulevat Kristuksen luo 



muuta reittiä myöten, voivat luopua, esimerkkinä voidaan mainita useat juutalaiset, esimerkiksi 

Juudas, joka kavalsi Jeesuksen. 

 

”Enhän minä ole tullut taivaasta tekemään oman tahtoni mukaan, vaan täyttämään lähettäjäni tahdon.” 

Jumalan tahto on kaikkien Pyhän Kolminaisuuden persoonien tahto. Kristus syntyessään maailmaan 

tuli täydelliseksi ihmiseksi. Samanaikaisesti Hän on todellinen Jumala. Tämä merkitsee, että 

Kristuksella on kaksi luontoa, jumalallinen ja inhimillinen. Hänellä on samalla myös kaksi tahtoa. 

Tämän opetuksen vahvisti kuudes ekumeeninen kirkolliskokous (v. 680 – 681) Kirkon opiksi. ”Oma 

tahto” tarkoittaa tässä inhimillistä tahtoa, joka toimii Jumalan tahdon mukaisesti. 

 

Poikaan uskoville luvataan ikuinen elämä. He ovat niitä, jotka on uskottu Jeesuksen Kristuksen 

haltuun. Johanneksen evankeliumin viidennessä luvussa tulee esille kahdenlainen opetus viimeisistä 

ajoista. Toisaalta sanotaan, että Kristukseen uskova on saanut ikuisen elämän (5: 24), toisaalta, että 

ihmiset nousevat haudoistaan joko elämän tai tuomion ylösnousemukseen. Tätä samaa linja jatkuu 

tekstimme loputtua: ”Jokaisella, joka näkee Pojan ja uskoo häneen, on ikuinen elämä. Viimeisenä 

päivänä minä herätän hänet.” (Joh. 6: 40) 

 


